(Segueixen els textos dels docs. 113, 114, 115, 116, 117 i 118). 
Nos vero qui facimus karta elemosinarum in propria voluntate Deo et sanctas ecclesias superius 

scriptas, ut aiutorium sit ad ipsos monachos qui restaurare cupiunt in congruo laco domum Sancti 
Andree. Nos autem superius scripti cum amni voce apositionis nostre conquestum vel ad conquie
re de nostro iure in ius supradictis ecclesiis tradimus vel monachis ibidem servientes presentibus et 
futuris cum amni exia vel regressia illorum in fundus possessiones ah integre. Sane si quis quod fie
ri minime credimus esse venturum, quod nos suprascripti aut aliquis de filiïs, fratribus vel de here
dibus nostris, vel quislibet homo ex aversa veniens supposita vel subrogata persona, aut venerimus, 
inferant vel inferamus iure istius ecclesiis vel monachis ibidem subiectis ista omnia dupla et inme
liorata perpetim abitura. Et inantea iste factus noster firmis permaneat. 

F acta scriptura vinditionis ac donationis sub die IIII nonas novembris, anno prima regnante Lu
devico rege. 

Sesegotus subscripsi. Signum Icilone. Signum Gulgiscli. Signum Sion. Signum Ranosinda. Sig
num Eldequisi. Signum Ellone. Spanila subscripsi. Signum Susanna. Signum Amarella. Signum 
Geschafredi. Signum Onesta. (Segueix el text del doc. 119). Sign+um Durabiles. Sig+num Ermenellas. 
Sign+um Margarida. Omnes superius scripti, simul in unum, qui istum factum fecimus sicut supe
rius scriptum est, et testes tradimus ad roborandum. Signum Lanchoardi, Signum Dachoni, Signum 
Ariani, Signum Eugenii, Signum Saturnini, Signum Wadamiri, Signum Wistrimiri, testium. 

Eldesindus presbyter, qui hanc karta venditionis hac donationis rogatus scripsi et subscripsi die 
et anno quo supra. 

128 
27 FEBRER 880 

ELs ESPosos ARGILÀ I GumLó LLIUREN AL CENOBI DE SANT GERMÀ, SITUAT AL VILAR DE CuIXÀ, UNS 
BÉNS QUE TENEN EN EL SUBURBI D'ELNA, EN L'APENDICI DE CAMELES, EN EL LLOC DIT RELLÀ, I, EN PER
MUTA, REBEN UNS ALTRES BÉNS DE L'ABAT PROTASI I DELS SEUS MONJOS. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle xn en el Cartoral Major de Cuixà, f. 105, perdut. - B.* Còpia 
parcial del segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 159v, ex A. 

In Christi nomine. Ego Argila et uxor mea Gudilo [ ... ] tradimus Deo in elemosinam et Sancto 
Germana vel cenobio suo qui est situs in villare Coxano. Donamus in suburbio Elenense, in apen
ditio de Camelas, in locum ubi dicitur Rexano [ ... ]. Comutamus tibi Protasio, advocato abbate, vel 
monachis tuis [ ... ].